
COMUNE DI CESSANITI

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: L.R. 27185 "Norme per il diritto allo studio" - Contributo concesso
dalla Regione calabria per il servizio di assistenza specialistica agli alunni
diversamente abili - 2017120 I 8. Approvazione rendicontazione.
CIG:2672198723

RICONOSCIUTA la propria competenza in virtù del decreto sindacale n. 0112016 - prot. n. 07 del
05/0U2016.

vista la deliberazione della Giunta comunale nr. 62 del lo/ll/2017, ad oggetto .,Assistenza

scolastica di tipo pro/essionale agli alunni diversamente abili. Auo di indirizzo" con cui si dava atto
di indirizzo al Responsabile dell'Area Amministrativa di adottare tutti gli atti necessari e
conseguenti per fomire I'assistente per I'autonomia e la comunicazione di cui all'art. 13, comma 3,
della legge 10411992, per l'anno scolastico in corso per nr.1 alunno diversamente abile autistico
nonché I'assistenza scolastica per gli alunni diversamente abili che necessitano di assistenza presso
le scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I" del Comune di Cessaniti, facendo fronie alla
spesa con il contributo concesso dalla Regione Calabria - Dipartimento Cultura e Istruzione
settore scuola, Istruzione e Politiche Giovanili, di cui alla nota prot.n. 343g56 del 06/11/2017;
Vista la nota della Regione Calabria - Dipartimento Cultura e Istruzione - Settore Scuola,
Istruzione e Politiche Giovanili n. 343856/2017, con la quale comunica che con Decreto
Dirigenziale n. 11645 del 2311012017 liquida, in favore del Comune di Cessaniti, la somma di €
I 3.490,40 - a.s. 2017 /2018;
Vista la determina n. 02 del 05101/2018, con la quale si è stabilito:

a) Di affidare, ai sensi dell'art. 3, comma 2, letr. a)del D.Lgs.50/2016, il servizio di assistenza
alla comunicazione e all'Autonomia in ambiente scolastico in favore di nr.2 alunni
diversamente abili, nonché in favore degli alunni diversamente abili che necessitano di tale
tipo di assistenza specialistica presso le scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di primo
grado del Comune di Cessaniti, da parte di assistenti specializzati nel settore, ai sensi
dell'art. I 3, comma 2, della della Legge 104/1992, per l,anno scolastico in corso, alla
Società Cooperativa Sociale "Guardo Oltre" con sede in Vibo Valentia Via G. Salvemini n.
23 - P.IVA 02828640793, per un importo lordo di €. t3.49O,4O, tVA inclusa;

b) Di approvare lo schema di convenzione, allegato sotto la lettera..A", per fame parte
integrante e sostanziale;

c) Di dare atto che la spesa è finanziata con fondi regionalì regolarmente previsti nel bilancio
di previsione finanziario al Cap. l30l/3 esercizio 20'l 8;

Vista la convenzione regolarmente sottoscritta tra le parti in data I 6.01 .20 t g;

vincia di Vibo Valentia



Vista la nota prot. n.82 del 1610112018, con la quale è stato comunicato al Dirigente Scolastico
dell'lstituto Comprensivo di Cessaniti che in data 0110212018 avrà inizio il servizio di assistenza

specialistica per i ragazzi portatori di Handicap;
Vista la determina n. 70 del 17/1012018 con la quale è stata liquidata la somma complessiva di €.

1 3.490,40, IVA inclusa, relativa al le fatture :

- N. 01 del 14.03.2018 di €. 2.698,08:
- N. 03 del I1.05.2018 di €. 5.396,t6;
- N. 06 del 05.06.2018 di €. 2.698,08;
- N. 08 del24.07 .2018 di €. 2.698.08

Ritenuto dover rendicontare alla Regione Calabria le spese sostenute per I'espletamento del

servizio di cui in premessa;
Vista la Legge Regionale n. 27 dell'08/05i 19851

Per quanto sopra esposto,

DETERMINA

Di dare atto:
a) Che la Regione Calabria, con Decreto Dirigenziale n. I 1645 del23/1012017, ha concesso un

conrributo economico in favore di questo Ente dell'importo di €. 13.490,40, per a§sistenza

specialistica per gli alunni disabili di questo Comune - anno scolastico 201712018l'

b) Che con delibera di G.M. n.62 del 1011112017, esecutiva, è stato dato indirizzo di govemo

al Responsabile dell'Area Amministrativa per l'adozione di tutti gli atli necessari per

l'espletamento del progetto di che trattasi;
c) Che con determina n . 02 del 05l0ll2O1 8 è stato affidato il servizio di assistenza specialistica

degli alunni diversamente abili a.s.201':.12018, alla Società Cooperativa Sociale "Guardo

Olire,' con sede in Vibo Valentia Via G. Salvemini n. 23 - P. IVA 02828640793 per

I'importo di €. I 3.490,40, IVA inclusa;
d) ChJcon la citata determi na n. 0212018 è stato. altresì, approvato lo schema di convenzione;

e) Che in data 16.01.2018 è stata sottoscritta la relativa convenzione;

fj ch" 
"on 

determina n.70/2018 è stato liquidato l'importo di €. 13.490,40 - IVA inclusa, di

cui alle citate fatture . 1 ,3, 6 e 812018;

Di approvare la rendicontazione delle spese sostenute per come sopra specificato;

Di dare atto, inoltre:
a) che, ai sensi dell'art. 147-bis, comma l, del D.Lgs. n.26712000, la regolarita tecnica del

presente pror.vedimento in ordine alla regolarità, legittimità e cofiellezza dell'azione

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

prowedimento da parte del responsabile del servizio;
b) che, la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione va, vrene

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per

d,al 1711012018
RESPONSABItrÉ DÉ[ SERVlZIO

pubblicata sul sito onJine del Comgne-di.Cessaniti per quindici
/)

;.,.., . - \. IL RESPONSABIL

' --rt. .,. .- j ,, Filippo ltf


